



**RAPPORTS DES COMMISSAIRES AUX
COMPTES SUR LES COMPTES
ANNUELS
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2011**

SECCAPI

Françoise TOE

Expert-comptable Diplômée d'Etat
01 BP 4908 Ouagadougou 01
BURKINA FASO

SOFIDEC NEXIA INTERNATIONAL

Oumarou Gilbert SINARE

Expert-comptable
BP 3800 Ouagadougou
BURKINA FASO

SOMMAIRE

| | Pages |
|---|--------------|
| RAPPORT DES COMMSSAIRES AUX COMPTES | 3 |
| OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS | 4 |
| VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES | 5 |
| ANNEXES | 6 |
| RAPPORT SPECIAL | 7 |
| CONVENTIONS ET ENGAGEMENTS CONCLUS AU COURS DES EXERCICES ANTERIEURS ET DONT L'EXECUTION S'EST POURSUIVIE DURANT L'EXERCICE 2011 | 8 |
| CONVENTIONS ET ENGAGEMENTS CONCLUS AU COURS DE L'EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2011 | 9 |

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

**OFFICE NATIONAL DES TELECOMMUNICATIONS
(ONATEL S.A.)**

01 BP 10 000 OUAGADOUGOU

BURKINA FASO

**RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
A L'ASSEMBLÉE GENERALE DES ACTIONNAIRES**

Comptes annuels - Exercice clos le 31 Décembre 2011

Mesdames et Messieurs les Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 Décembre 2011, et portant sur :

- le contrôle des comptes annuels de la société ONATEL S.A. tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes internationales d'exercice professionnel. Ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à examiner, par sondages, ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels.

Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes.

Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

ONATEL S.A

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables du SYSCOHADA, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société ONATEL S.A à la fin de cet exercice.

II VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

2.1 Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur :

- la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'administration et dans les documents adressés aux actionnaires sur la situation financière et les comptes annuels de l'Office National de Télécommunication du Burkina (ONATEL).
- la sincérité des informations données dans le rapport de gestion relatives aux rémunérations et avantages versés aux mandataires sociaux concernés ainsi qu'aux engagements consentis en leur faveur à l'occasion de la prise, de la cessation ou du changement de fonctions ou postérieurement à celles-ci.

2.2 Informations

L'opération de fusion-absorption de la société TELMOB SA par la société ONATEL SA avait été réalisée sous réserve de l'obtention du Ministère des Transports, des Postes et l'Economie Numérique de l'autorisation de transfert à l'ONATEL SA de la licence mobile octroyé à la société TELMOB SA. La société a obtenu cette autorisation par le décret N°2011-625 PRES/PM/MICA/MEF/MTPEN du 14 septembre 2011 portant autorisation de la fusion ONATEL SA et de TELMOB SA, conférant ainsi un caractère définitif à l'opération de fusion.

Fait à Ouagadougou, le 03 avril 2012.

Les commissaires aux comptes

Pour **SECCAPI**



SECCAPI
Société Comptable
SARL
Boulevard de la République
Sect. 15
BP 4908
Ouagadougou

Françoise TOE
Expert-comptable diplômée d'Etat
Associée gérante

Pour **SOFIDEC NEXIA INTERNATIONAL**



SOFIDEC
NEXIA INTERNATIONAL
Avenue du Centre
Ouagadougou

Oumarou Gilbert SINARE
Expert-comptable
Associé gérant

SECCAPI

SOFIDEC NEXIA International

ANNEXES



Etats financiers de fusion de l'ONATEL - SA

au 31 Décembre 2011



Février 2012
ONATEL - SA

Etats financiers de fusion au 31 décembre 2011

BILAN DE FUSION AU 31 12 2011



BILAN AU 31 DECEMBRE 2011

| Réf. | ACTIF | Exercice AU 31 12 2011 | | | Exercice 2010 |
|-----------|--|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| | | Brut | Amort./Prov. | NET | |
| | ACTIF IMMOBILISE (1) | | | | |
| AA | Charges immobilisées | | | | |
| AB | Frais d'établissement et autres charges à répartir | 53 012 846 | | 53 012 846 | 15 181 719 |
| AC | Primes de remboursemt des obligat° | | | | |
| AD | Immobilisations incorporelles | | | | |
| AE | Frais de recherche et de développem | | | | |
| AF | Brevets, licences, logiciels | 32 111 424 252 | 14 883 557 078 | 17 227 867 174 | 19 615 566 980 |
| AG | Fonds commercial | | | | |
| AH | Autres immobilisations incorporelles | | | | |
| AI | Immobilisations corporelles | | | | |
| AJ | Terrains | 3 091 966 600 | 61 630 000 | 3 030 336 600 | 2 914 964 134 |
| AK | Bâtiments | 9 877 580 494 | 6 531 684 116 | 3 345 896 378 | 3 717 781 957 |
| AL | Installations et agencements | 279 794 621 240 | 159 137 345 523 | 120 657 275 717 | 119 846 503 015 |
| AM | Matériel | 9 025 999 763 | 8 402 993 320 | 623 006 443 | 1 050 965 816 |
| AN | Matériel de transport | 4 647 792 382 | 4 500 198 972 | 147 593 410 | 230 084 629 |
| AP | Avances et acomptes versés sur immobilisations | 1 117 749 546 | | 1 117 749 546 | 1 261 564 770 |
| AQ | Immobilisations financières | | | | |
| AR | Titres de participation | 2 073 444 202 | 594 508 752 | 1 478 935 450 | 1 438 139 768 |
| AS | Autres immobilisations financières | 217 307 288 | | 217 307 288 | 152 384 175 |
| AZ | TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I) | 342 010 898 613 | 194 111 917 761 | 147 898 980 852 | 150 243 136 963 |
| BA | Actif circulant H.A.O. | 3 592 368 | | 3 592 368 | 3 592 366 |
| BB | Stocks | | | | |
| BC | Marchandises | 2 043 913 422 | 355 884 381 | 1 688 029 041 | 1 781 818 921 |
| BD | Matières premières et autres approvisionnements | 4 366 413 488 | 544 935 177 | 3 821 478 311 | 3 542 536 749 |
| BE | En-cours | | | 0 | 0 |
| BF | Produits fabriqués | | | | |
| BG | Créances et emplois assimilés | | | | |
| BH | Fournisseurs, avances versées | 604 317 720 | 130 332 443 | 473 985 277 | 402 850 070 |
| BI | Clients | 57 738 758 079 | 21 204 776 131 | 36 533 981 948 | 33 638 651 803 |
| BJ | Autres créances | 35 066 933 230 | 4 306 050 099 | 30 760 883 131 | 29 480 708 835 |
| BK | TOTAL ACTIF CIRCULANT (II) | 99 823 928 307 | 26 541 978 231 | 73 281 950 076 | 68 850 158 744 |
| BQ | Titres de placement | 19 789 579 | | 19 789 579 | 10 479 579 |
| BR | Valeurs à encaisser | 285 564 120 | | 285 564 120 | 232 398 389 |
| BS | Banques, chèques postaux, caisse | 6 178 100 296 | 298 090 043 | 5 880 010 253 | 9 636 666 033 |
| BT | TOTAL TRESORERIE - ACTIF (III) | 6 483 453 995 | 298 090 043 | 6 185 363 952 | 9 879 544 001 |
| BU | Ecarts de conversion-Actif (IV) (perte probable de change) | 311 678 842 | 0 | 311 678 842 | 72 405 361 |
| BZ | TOTAL GENERAL (AZ+BK+BT+BU) | 448 629 959 757 | 220 951 986 035 | 227 677 973 722 | 229 045 245 069 |



COMPTE DE RESULTAT AU 31 12 2011



COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2011

| Réf. | CHARGES | Exercice AU 31 12 2011 | Exercice 2010 |
|-----------|--|---------------------------|-----------------------|
| RA | Achats de marchandises | 112 242 870 | 36 551 354 |
| RB | - Variation de stocks (- ou +) | -28 369 671 | 36 088 228 |
| | <i>(Marge brute sur marchandises voir TB)</i> | | |
| RC | Achats de matières premières et fournitures liées | 4 608 980 079 | 3 598 513 000 |
| RD | - Variation de stocks (- ou +) | -336 377 950 | 1 252 028 336 |
| | <i>(Marge brute sur matières voir TG)</i> | | |
| RE | Autres achats | 17 963 258 499 | 14 474 864 408 |
| RH | - Variation de stocks (- ou +) | -24 032 135 | 7 605 155 |
| RI | Transports | 903 773 974 | 902 263 314 |
| RJ | Services extérieurs | 20 274 242 925 | 20 017 688 367 |
| RK | Impôts et taxes | 1 756 105 767 | 1 394 186 385 |
| RL | Autres charges | 3 428 590 382 | 4 286 908 819 |
| | <i>(Valeur ajoutée voir TN)</i> | | |
| RP | Charges de personnel dont personnel extérieur | 12 899 566 506 | 12 677 887 349 |
| | <i>(Excédent brut d'exploitation voir TQ)</i> | | |
| RS | Dotations aux amortissements et aux provisions | 27 053 940 534 | 24 762 940 690 |
| RW | Total des charges d'exploitation | 88 611 921 780 | 83 447 525 405 |
| | <i>(Résultat d'exploitation voir TX)</i> | | |
| SA | Frais financiers | 2 561 459 504 | 2 474 526 877 |
| SC | Pertes de change | 68 460 035 | 450 528 991 |
| SD | Dotations aux amortissements et aux provisions | 156 059 671 | |
| SF | Total des charges financières | 2 785 979 210 | 2 925 055 868 |
| | <i>(Résultat financier voir UG)</i> | | |
| SH | Total des charges des activités ordinaires | 91 397 900 990 | 86 372 581 273 |
| | <i>(Résultat des activités ordinaires voir UI)</i> | | |
| | HORS ACTIVITES ORDINAIRES (H.A.O.) | | |
| SK | Valeurs comptables des cessions d'immobilisation | | 1 188 802 613 |
| SL | Charges H.A.O. | | |
| SM | Dotations H.A.O. | | |
| SO | Total des charges H.A.O. | 0 | 1 188 802 613 |
| | <i>(Résultat H.A.O. voir UP)</i> | | |
| SQ | Participation des travailleurs | | |
| SR | Impôts sur le résultat | 4 407 626 300 | 8 413 345 117 |
| SS | Total participation et impôts | 4 407 626 300 | 8 413 345 117 |
| ST | TOTAL GENERAL DES CHARGES SH + SN + SS) | 95 805 527 290 | 95 974 729 003 |
| | <i>(Résultat net voir UZ)</i> | | |



COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2011

| Réf. | PRODUITS | | | Exercice AU 31 12 2011 | Exercice 2010 |
|-----------|---|----------------|-----------------|---------------------------|------------------------|
| TA | Ventes de marchandises | | | 55 972 884 | 98 502 858 |
| TB | MARGE BRUTE SUR MARCHANDISES | -27 900 315 | 25 863 276 | | |
| TC | Ventes de produits fabriqués | | | | |
| TD | Travaux, services vendus | | | 95 676 786 744 | 102 534 903 521 |
| TE | Production stockée (ou déstockage) | | (+ ou -) | | |
| TF | Production immobilisée | | | 608 834 634 | 546 398 241 |
| TG | MARGE BRUTE SUR MATIERES | 92 013 019 249 | 98 230 760 426 | | |
| TH | Produits accessoires | | | 174 126 217 | 296 353 704 |
| TI | CHIFFRE D'AFFAIRES (TA + TC + TD + TH) | 95 906 885 845 | 102 929 760 083 | | |
| TJ | (1) dont à l'exploitation | | | | |
| TK | Subventions d'exploitation | | | | |
| TL | Autres produits | | | 52 177 031 | 432 543 568 |
| TN | VALEUR AJOUTEE | 47 909 482 770 | 57 902 004 525 | | |
| TQ | EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION | 35 009 916 264 | 45 224 117 176 | | |
| TS | Reprises de provisions | | | 62 785 323 | 995 986 333 |
| TT | Transferts de charges | | | 707 579 044 | 1 218 763 020 |
| TW | Total des produits d'exploitation | | | 97 338 261 877 | 106 123 451 244 |
| TX | RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -) | 8 726 340 097 | 22 675 925 839 | | |
| UA | Revenus financiers | | | 175 738 818 | 254 104 819 |
| UC | Gains de change | | | 257 538 162 | 227 298 336 |
| UD | Reprises de provisions | | | 196 855 353 | 66 050 151 |
| UE | Transferts de charges | | | 0 | 0 |
| UF | Total des produits financiers | | | 630 132 333 | 547 453 306 |
| UG | RESULTAT FINANCIER (+ ou -) | -2 155 846 877 | -2 377 602 562 | | |
| UH | Total des prodt des activités ordinaires | | | 97 968 394 210 | 106 670 904 550 |
| UI | RESULTAT ACTIVITES ORDINAIRES (1) (+ ou -) HORS ACTIVITES ORDINAIRE (H.A.O.) | 6 570 493 220 | 20 298 323 277 | | |
| UK | Produits des cessions d'immobilisations | | | | |
| UL | Produits H.A.O. | | | | |
| UM | Reprises H.A.O. sur dotations et subventions | | | 345 578 461 | 411 945 663 |
| UN | Transferts de charges | | | | |
| UO | Total des produits H.A.O. | | | 345 578 461 | 411 945 663 |
| UP | RESULTAT H.A.O. (+ ou -) | 345 578 461 | -776 856 950 | | |
| UT | TOTAL GENERAL DES PRODUITS (UH+UN+UN) | | | 98 313 972 671 | 107 082 850 213 |
| UZ | RESULTAT NET (UT - ST) (+ ou -) | 2 508 445 381 | 11 108 121 210 | | |



TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES



TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS (TAFIRE)

1re PARTIE : DETERMINATION DES SOLDES FINANCIERS DE L'EXERCICE N

I CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (C.A.F.G.)

CAFG = EBE

- Charges décaissables restantes }
 + Produits encaissables restants }

à l'exclusion des cessions
 d'actif immobilisé

| | | E.B.E. | |
|-----------------------------|----------------------|---|-----------------------|
| | | Régularisation de l'E.B.E | 35 009 916 264 |
| (SA) Frais financiers | 2 561 459 504 | (TT) Transferts de charges d'exploitation | 707 579 044 |
| (SC) Pertes de change | 68 460 035 | (UA) Revenus financiers | 175 738 818 |
| (SL) Charges H.A.O. | | (UE) Transferts de charges financières | |
| (SQ) Participation | | (UC) Gains de change | 257 538 162 |
| (SR) Impôts sur le résultat | 4 407 626 300 | (UL) Produits H.A.O. | |
| | | (UN) Transferts de charges H.A.O. | |
| Total (I) | 7 037 545 839 | | 36 150 772 288 |

CAFG : Total (II) - Total (I) = 29 113 226 449 XA (N - 1) :

I AUTOFINANCEMENT (A.F.)

AF = CAFG - Distributions de dividendes dans l'exercice (1)

AF = 29 113 226 449 - 10 200 000 000 = 18 913 226 449 XB (N - 1) :

I VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (B.F.E.)

Var. B.F.E. = Var. Stocks (2) + Var. Créances (2) + Var. Dettes circulantes (2)

| Variation de l'Actif et du Passif circulants : N - (N - 1) | Emplois augmentation (+) | Ressources diminution (-) |
|--|--------------------------|---------------------------|
| (A) Variation globale nette des stocks | 185 151 684 | |
| (B) Variation globale nette des créances | 4 485 913 129 | |
| (C) Variation globale nette des dettes circulantes | 11 549 549 876 | |
| VARIATION DU B.F.E = A + B + C | 16 220 614 689 | |

(1) Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice y compris les acomptes sur dividendes.
 (2) A l'exclusion des éléments H.A.O.



TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET DES EMPLOIS (TAFIRE)

2e PARTIE : TABLEAU

| Réf. | | | | Exercice N-1 |
|-----------|---|-----------------------|-----------------------|------------------------|
| | | Emplois | Ressources | (E - ; R +) |
| | I. INVESTISSEMENTS ET DESINVESTISSEMENTS | | | |
| | Acquisitions/Cessions d'immobilisations corp & incorp | 24 304 186 437 | | -42 514 065 327 |
| | Acquisitions/Cessions d'immobilisations financières | 64 923 113 | | -22 606 001 |
| FF | INVESTISSEMENT TOTAL | 24 369 109 550 | | -42 536 671 328 |
| FG | II. VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (cf. supra : Var. B.F.E.) | 16 220 614 689 | | 4 501 899 648 |
| FH | A - EMPLOIS ECONOMIQUES A FINANCER (FF + FG) | 40 589 724 239 | | -38 034 771 680 |
| FI | III. EMPLOIS/RESSOURCES (B.F., H.A.O.) | | 5 486 580 972 | 5 893 062 901 |
| FJ | IV. EMPLOIS FINANCIERS CONTRAINTS <small>(1) A l'exclusion des remboursements anticipés portés en VII</small> | (1) 15 393 477 772 | //////////////////// | -12 850 081 676 |
| FK | B - EMPLOIS TOTAUX A FINANCER | 50 496 621 039 | | -44 991 790 455 |
| | V. FINANCEMENT INTERNE | | | |
| | Dividendes (emplois) / C.A.F.G. (Ressources) | 10 200 000 000 | 29 113 226 449 | 35 585 882 366 |
| | VI. FINANCEMENT PAR LES CAPITAUX PROPRES ou AUTRES PRELEVEMENTS | 6 833 000 000 | 14 395 291 193 | |
| | VII. FINANCEMENT PAR DE NOUVEAUX EMPRUNTS | | 6 011 596 773 | 5 668 885 129 |
| FS | C - RESSOURCES NETTES DE FINANCEMENT | | 32 487 114 415 | 41 254 767 495 |
| FT | D - EXCEDENT OU INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE FINANCEMENT (C - B) | 18 009 506 624 | | -3 737 022 960 |
| | VIII. VARIATION DE LA TRESORERIE | | | |
| | Trésorerie nette | | | |
| FU | à la clôture de l'exercice + ou - | -16 676 969 057 | | -1 332 537 567 |
| FV | à l'ouverture de l'exercice + ou - | 1 332 537 567 | | -5 069 560 527 |
| FW | Variation Trésorerie : (+ si Emploi ; - si Ressources) | | 18 009 506 624 | 3 737 022 960 |
| | Contrôle : D = VIII avec signe opposé | | | |

Nota : I, IV, V, VI, VII : en termes de flux ; II, III, VIII : différences " bilantielles "

| CONTROLE (à partir des masses des bilans N et N - 1) | | Emplois | Ressources |
|---|--|-----------------------|-----------------------|
| Variation du fonds de R. (F.d.R.) : FdR(N) - FdR(N - 1) | | 7 275 472 907 | |
| Variation du B.F. global (B.F.G.) : BFG(N) - BFG(N - 1) | | 10 734 033 717 | |
| Variation de la trésorerie (T) : T(N) - T(N - 1) | | | 18 009 506 624 |
| TOTAL | | 18 009 506 624 | 18 009 506 624 |



RAPPORT SPECIAL

Conventions et engagements autorisés au cours de l'exercice et conventions et engagements approuvés au cours d'exercices antérieurs dont l'exécution s'est poursuivie durant l'exercice

**OFFICE NATIONAL DES TELECOMMUNICATIONS
(ONATEL S.A.)**

01 BP 10 000 OUAGADOUGOU

BURKINA FASO

**RAPPORT SPECIAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
A L'ASSEMBLÉE GENERALE DES ACTIONNAIRES**

Conventions et engagements autorisés au cours de l'exercice et conventions et engagements approuvés au cours d'exercices antérieurs dont l'exécution s'est poursuivie durant l'exercice

Mesdames, Messieurs les actionnaires,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre société, nous vous présentons notre rapport sur les conventions et engagements réglementés.

**I. CONVENTIONS ET ENGAGEMENTS AUTORISES AU COURS DE
L'EXERCICE 2011**

En application des articles 438 et suivants de l'Acte Uniforme portant Droit des Sociétés Commerciales et du GIE de l'Organisation pour l'Harmonisation du Droit des Affaires en Afrique (OHADA), nous vous informons que votre Conseil d'Administration ne nous a donné avis d'aucune convention nouvelle telle que visée par les articles 438 et suivants de l'Acte Uniforme de l'OHADA sur les Sociétés Commerciales et du GIE.

Il ne nous appartient pas de rechercher l'existence éventuelle d'autres conventions et engagements mais de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles de ceux dont nous avons été avisés, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien fondé.

II CONVENTIONS CONCLUES AU COURS DES EXERCICES ANTERIEURS ET DONT L'EXECUTION S'EST POURSUIVIE DURANT L'EXERCICE 2011

▪ **Contrat d'engagement de services entre ONATEL S.A. et la Société MAROC TELECOM**

Date de signature 20 septembre 2007
Nature et objet Contrat par lequel MAROC TELECOM s'engage à assister l'ONATEL S.A. dans les domaines suivants :
✓ la stratégie et le développement
✓ l'organisation
✓ les réseaux fixes et mobiles
✓ le commercial et le marketing
✓ les finances
✓ les achats
✓ les ressources humaines
✓ les systèmes d'information
✓ les interconnexions et les engagements réglementaires de l'ONATEL

Durée Le contrat est conclu pour une durée initiale de trois ans et se renouvellera par tacite reconduction pour des périodes successives d'un an chacune, sauf dénonciation faite par les parties.

Modalités et rémunération Le montant des prestations facturées à l'ONATELS.A. au titre de ce contrat s'élève à FCFA 920 489 837 FCFA pour l'exercice 2011. Des factures non parvenues portant sur le 3ème et le 4ème trimestre de 2011 ont été provisionnées pour un montant de F CFA 494 217 066. Le montant enregistré en charges au titre de l'exercice 2011 s'élèvent à F CFA 1 414 706 903.

Il vous appartient selon les termes de l'Acte Uniforme portant Droit des Sociétés Commerciales et du GIE de l'Organisation pour l'Harmonisation du Droit des Affaires en Afrique (OHADA), d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de cette convention en vue de leur approbation.

Telles sont les informations que nous avons estimé devoir vous communiquer dans le cadre du présent rapport.

Fait à Ouagadougou le 3 avril 2012.

Les commissaires aux comptes

Pour **SECCAPI**

Pour **SOFIDEC NEXIA INTERNATIONAL**



Françoise TOE
Expert-comptable diplômée d'Etat
Associée gérante



Oumarou Gilbert SINARE
Expert-comptable
Associé gérant